

رهبر معظم انقلاب در دیدار مردم قم بیانات بسیار مهمی را ایراد فرمودند که در ادامه بخش‌هایی از این سخنان گهربار را می‌خوانید:

\*من این را از روی اطلاع عرض میکنم. این حرکت عظیم منسجم مردمی در مقابل توطئه‌ی دشمن، با این نظم، با این بصیرت، با این شور، با این انگیزه در هیچ جای دنیا نیست؛ و این چهل سال است که ادامه دارد، بحث یک سال و دو سال و پنج سال و مانند اینها نیست؛ نبرد ملت با ضد ملت است، نبرد ایران با ضد ایران است، نبرد اسلام با ضد اسلام است؛ این [نبرد] ادامه داشته و البته بعد از این هم خواهد بود.

\*یک مثلی در این قضایا فعال بوده است. مال امروز و دیروز هم نیست؛ این سازمان‌دهی شده بوده است. اینهایی که عرض میکنم، همه قرائن اطلاعاتی دارد؛ حالا بعضی آشکار است و حرفهای خودشان است، بعضی هم از طرق اطلاعاتی به دست آمده است. یک مثلی فعال بودند: نقشه مربوط به آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها است؛ نقشه را آنها کشیدند. چند ماه هم هست دارند نقشه میکشند. اینکه «بیاییم از شهرهای کوچک شروع کنیم، [بعد] به طرف مرکز بیاییم و مردم را نسبت به مطالباتشان فعال کنیم و اینها را داغ کنیم».

\*پول مال یکی از این دولتهای خریول اطراف خلیج فارس است. خب این کارها خرج دارد؛ باید پول بدهند؛ آمریکایی‌ها که حاضر نیستند پول خرج کنند وقتی اینها هستند؛ پول را اینها دادند. این دو ضلع. ضلع سوم پادویی‌اش است؛ پادویی‌اش هم مربوط به سازمان منافقین بود، سازمان آدمکش منافقین؛ پادو، آنها بودند. از ماه‌ها قبل اینها آماده بودند؛ خود رسانه‌های منافقین در همین روزها اعتراف کردند؛ گفتند ما از چند ماه قبل با آمریکایی‌ها در ارتباط بودیم نسبت به این قضیه؛ که پادویی کنند، سازمان‌دهی کنند، بروند این و آن را ببینند، کسانی را در داخل نشان کنند و پیدا کنند که بهشان کمک کنند تا بیایند به مردم فراخوان بدهند -فراخوان را هم آنها دادند- و شعار «نه به گرانی» بگذارند.

\*دو قرارگاه فرماندهی در همسایگی ایران تشکیل دادند. این را خودشان اعتراف کردند، اینها اعترافهای خودشان است؛ نه اعتراف اینجا، [بلکه] آنهایی که در رسانه‌ها لو میدهند حرفها را و در یک مصاحبه‌ای حرف میزنند و یک چیزهایی میگویند، گفتند که دو قرارگاه فرماندهی عملیات برای فضای مجازی و مدیریت اغتشاشها توسط آمریکایی‌ها و عوامل رژیم صهیونیستی در همسایگی ایران تشکیل شد؛ این را خودشان اعتراف کردند. یعنی همه چیز را از پیش آماده کردند، از قبل هم برای خودشان پیروزی را قطعی دانستند؛ الحمدلله الّذی جعل اعدائنا من الحمقاء؛ خدا را شکر!

\* میگویند که باید جمهوری اسلامی را براندازی کنیم؛ هدف این است. خب وسیله چیست؟ درست به این [نکته] توجه فرمایید! وسیله‌شان این است که ابزارهای اقتدار ملی را از جمهوری اسلامی بگیرند.

\*حضرات هیئت حاکمه‌ی آمریکا! این دفعه سرتان به سنگ خورد؛ ممکن است تکرار کنید، بدانید باز هم سرتان به سنگ خواهد خورد. ثانیاً خسارت زدید به ما در این چند روز، ممکن است در آینده هم خسارت بزنید؛ بدانید بی‌تقاص نخواهد بود. ثالثاً، هم این آقایی که در رأس آنجا است بداند -اگرچه ظاهراً آدم متعادلی نیست و همین روزها در آمریکا صحبت مشکل روانی و [نیاز به] دکتر روانی و روانشناس و مانند اینها برایش هست؛ اینها را خب ما هم شنیده‌ایم- هم اجزای حکومت [آمریکا] و دوروبری‌ها! این دیوانه‌بازی‌های نمایشی هم بی‌جواب نخواهد ماند. تابلوی سیاسی

سال چهارم / شماره ۵۸۷/چهارشنبه ۲۰ دی ماه ۱۳۹۶

### مردم‌سالاری و دولت مستقر

حوادث اخیر پیش آمده در کشور، هرچند سناریوی پیچیده و طراحی شده در دستگاه‌های امنیتی آمریکایی، صهیونیستی و سعودی بود، اما بر بستر اعتراضات اجتماعی و ضعف‌ها و کمبودهایی در عرصه اقتصاد سوار شد که مدت‌هاست بخشی از جامعه را دچار نارضایتی کرده است. در این میان، عملکرد دولت در عرصه اقتصادی با ضعف‌ها و کاستی‌هایی همراه بوده که مردم آثار آن را در اقتصاد کشور به طور محسوس لمس می‌کنند. سیاست کلان دولت در اقتصاد در چهار ساله دولت یازدهم در قالب برجام دنبال شد، که میوه آن در اقتصاد کشور مشاهده نشد؛ اما رئیس‌جمهور در رقابت‌های انتخاباتی دور دوازدهم، وعده تحقق آن را به چهار سال دوم حواله داد! اما رقیب انتخاباتی دولت با نقد عملکرد سیاست‌های اقتصادی دولت یازدهم، گره زدن چرخ اقتصاد کشور به نچرخیدن سانتریفیوژها و تعامل با قدرت‌های بزرگ را به چالش کشید و از اقتصاد مقاومتی مردم‌پایه با تأکید بر روحیه خودباوری سخن گفت. در این میان، این مردم بودند که حق انتخاب داشتند! البته رئیس دولت یازدهم از ترفند دیگری در انتخابات بهره گرفت و آن بزرگنمایی مسائلی بود که پیش از آن در اولویت فکری-ذهنی مردم قرار نداشت! مسائلی از قبیل برگزاری یا عدم برگزاری کنسرت، دیوارکشی در خیابان‌ها و برخورد سخت با مسئله حجاب و... مباحثی فرعی بود که در لحظه انتخاب مردم اذهان عمومی را از توجه به مسئله اصلی جامعه و توده‌ها منحرف کرد! حاصل آنکه دولت دوازدهم با ترکیب امروزی با رأی قاطع شرکت‌کنندگان انتخاب شد تا با سیاست‌های اعلامی خود سکاندار اقتصاد کشور شود و این نتیجه انتخاب و نظر خود مردم بود که از دل فرایند مردم‌سالاری به دست آمد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با مردم قم با تأکید بر این مسئله فرمودند: «من مردم‌سالاری دینی را صادقانه قبول کرده‌ام، ما واقعاً قبول داریم مردم‌سالاری دینی را؛ هر کسی را که این مردم انتخاب بکنند، ما او را رئیس می‌دانیم، او را مسئول می‌دانیم، کمک به او را لازم می‌دانیم و وظیفه خودمان می‌دانیم؛ با همه دولت‌ها این‌جور بوده، با این دولت هم همین‌جور است.» دولت مستقر، دولت برآمده از خواست و نظر اکثریت مردم است که باید به پیامدها و نتایج این انتخاب احترام گذاشت و از آن در راه رفع مشکلات کشور حمایت کرد. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۲۰ دی

## چهار نکته برای پاسخگویی

اعتراض‌های مردمی که با هدایت ضد انقلاب و اقدامات خرابکارانه و کشته‌سازی اغتشاشگران می‌رفت تا برای نظام و مردم هزینه‌سازی کند، با حضور گسترده مردم در صحنه و مخالفت آنها با آشوبگران، فروکش کرد و سره از ناسره مشخص شد. حال با توجه به اینکه توطئه ضدانقلاب برای ضربه به نظام سرکوب شده است، اکنون زمان پاسخگویی و رسیدگی به مطالبات مردمی است و بر اساس این، پرسش این است که برای حل‌ورفع چالش‌های معیشتی مردم باید چه راهکارهایی در پیش گرفته شود؟ برای پاسخ به این پرسش می‌توان به چند نکته مختصر اشاره کرد:

۱- برخورد جدی با مفسدان و رانت‌خواران: این موضوع زمینه‌های امید را در مردم ایجاد می‌کند و با این اقدام، مردم می‌توانند امیدوار باشند که با کنار رفتن مفسدان و ویژه‌خواران، بهبود نسبی در اوضاع کشور حاصل خواهد شد. ۲- افزایش شفافیت: با این اقدام مردم بیشتر به دستگاه‌های گوناگون نظام اعتماد خواهند کرد. در واقع، شفافیت خود در عین حال که راهکاری برای مقابله با فساد است، راه‌حلی برای توجه بیشتر به اثربخشی و کارآمدی تصمیم‌ها و اقدامات است. ۳- تلاش برای رونق تولید داخلی: واقعیت آن است که بخش عمده مشکلات اقتصادی مردم در رکود و به ویژه رکود تورمی، بیکاری و... ریشه دارد که این مسائل هم ناشی از ضعف در تولید داخلی و به تعبیر دقیق‌تر، بی‌توجهی به تولید داخلی است که هم زمینه‌های اشتغال‌زایی را محدود کرده و هم سبب تداوم رکود در اقتصاد کشور شده است. در این زمینه به ویژه باید به کاهش جدی واردات کالاهای مصرفی، در صورت وجود موارد مشابه داخلی و مبارزه با قاچاق کالا به داخل کشور اقدام کرد. ۴- توجه و به کار بستن ظرفیت‌های داخلی: بخش مهمی از مشکلات اقتصادی موجود، محصول نگاه به بیرون برای حل مشکلات کشور و در دستورکار قرار دادن مدل «توسعه وابسته» است که نه تنها از حجم مشکلات نکاسته است، بلکه در برخی از زمینه‌ها نیز بر دامنه مشکلات افزوده است. واقعیت تلخ این است که سرمایه خارجی و نگاه به دنیای خارج هیچ گاه حلال مشکلات کشور نخواهد بود و در هیچ کشوری نیز این گونه نبوده است. افزون بر این، در ایران، نگاه به بیرون و تکیه بر ظرفیت‌های خارجی اتفاقاً بحران‌زا نیز بوده است. در واقع، برای حل مشکلات کشور چاره‌ای جز اعتماد به ظرفیت‌های داخلی و به کار بستن این ظرفیت‌ها نیست. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۱۶ دی

## دشمنی آمریکا ادامه دارد

با رسیدن خط آشوب و اغتشاش به نقطه پایانی، مطالعه درس‌ها و عبرت‌های آن لازم و ضروری است. این حوادث درس‌ها و نکات فراوانی دارد که باید در دستور کار مراکز گوناگون با شرح وظایف مرتبط به آنها، به ویژه متولیان امنیت و رفاه کشور قرار گیرد. یکی از درس‌های مهم این شورشگری‌ها که در اتاق فکرهای آمریکایی طراحی و با عملگی منافقین و سلطنت‌طلب‌ها و عمال حامیان داعش در منطقه در خیابان‌های برخی شهرهای ایران اجرا شد، واقعی بودن دشمن و لزوم شناخت او و جبهه اوست. معتقدان به توهم توطئه بینند که دشمنی با جمهوری اسلامی «توهم» نیست؛ بلکه «توطئه واقعی» است که اسناد و مدارکش فتنه‌گری چند روزه، آتش زدن پرچم کشورمان، کشتن حدود ۲۰ نفر از هموطنان عزیز و تخریب اموال عمومی و خصوصی و تشجیع دشمن به تشدید تحریم‌ها و درخواست از شورای امنیت برای بین‌المللی کردن یک موضوع داخلی است که روزانه ده‌ها مورد از آن در همین کشورهای مدعی دموکراسی و آزادی، مانند آمریکا و فرانسه ملاحظه می‌شود. برای نمونه، خشونت پلیس آمریکا در منکوب کردن تظاهرات آمریکایی در فرگوسن یا تظاهراتی که به تازگی در فرانسه صورت گرفت و بیش از ۱۰۰۰ اتوبوس به آتش کشیده شد و ۱۴۰ هزار پلیس برای آرام کردن اوضاع مستقر شدند. آیا باید در این حوادث نیز تقاضای تشکیل نشست اضطراری شورای امنیت می‌شد؟ دشمن‌شناسی مردم در این حوادث ثابت کرده است که هرگاه مسئله‌ای در ایران شکل می‌گیرد، بلافاصله دشمن و در رأس آنها آمریکا در تبدیل آن به فتنه و بحران دست به کار شده و جبهه پرتعداد و یکدست دشمنان در کنار هم و پشت‌سر فتنه‌انگیزان داخلی ابراز وجود می‌کند. البته از حدود ۱۵ عضو دائم و غیر دائم شورا تنها سه عضو همراهی کرده و بقیه به شدت با آمریکایی‌ها مخالفت کردند. نظر اعضای مخالف این بود که نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد که به درخواست ایالات متحده آمریکا و با هدف بررسی تحولات ایران برگزار شد، غیر قانونی است؛ زیرا از نظر قانونی، برگزاری این نشست مغایر بند ۳۴ منشور سازمان ملل متحد به شمار می‌آید. طبق بند ۳۴ منشور سازمان ملل متحد، زمانی شورای امنیت سازمان ملل صلاحیت ورود به مسئله‌ای را دارد که آن مسئله تهدیدی برای «صلح و امنیت جهانی» باشد. این مسئله نشان داد، خصومت آمریکا با ایران همچون گذشته ادامه دارد و دستخوش تغییر نشده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۱۸ دی

## تقویت امیدواری در رسانه‌ها

بی‌شک ایمان و باور قلبی به آرمان‌ها، انگیزه و اراده برای پیمودن مسیر با امید به آینده روشن، بزرگ‌ترین سرمایه اجتماعی و مؤلفه مهم قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران است که می‌تواند در میان تلاطم‌های شدید سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و تحولات شتابان منطقه‌ای و جهانی نقطه اتکای مردم و اطمینان آنها برای تحقق آرمان‌ها و اهداف عالی نظام اسلامی باشد. ایجاد فضای امید به آینده بهتر، ارتقای امیدواری به زندگی، اطمینان به بهبود محیط و فضای کسب‌وکار، امید به برقراری عدالت، حسن ظن به نظام سیاسی، اقتصادی، قضایی و... که دو مؤلفه مهم «رضایت» و «امنیت» را فراهم می‌آورد، از مهم‌ترین مؤلفه‌های توسعه و سلامت اجتماعی است که بیشتر جوامع از کشورهای در حال توسعه گرفته تا کشورهای پیشرفته نیازمند آن هستند. «امیدواری اجتماعی» یکی از مؤلفه‌های جدی سرمایه اجتماعی است که زمینه‌ساز همبستگی با مؤلفه‌های دیگری، چون اعتماد اجتماعی و مشارکت اجتماعی می‌شود. موضوعی که در طول چهار دهه‌ای که از پیروزی انقلاب اسلامی می‌گذرد، همواره عامل حضور اقشار گوناگون جامعه در صحنه‌های مورد نیاز انقلاب بوده و توانسته است جمهوری اسلامی ایران را از مسیر پر فراز و نشیبی که پیش رو داشت، به

سلامت عبور دهد. برای حفظ و پایداری امید و انگیزه و تقویت آن، نظام فرهنگی- رسانه‌ای کشور وظیفه خطیر و سنگینی بر عهده دارد. رسانه‌ها نیز در کنار ایفای نقش به عنوان زبان گویای جامعه و نقد سازنده برای حل مشکلات و رفع کاستی‌ها، وظیفه دیگری نیز دارند که مرتبط با نظریه مسئولیت اجتماعی است و آن، تقویت سرمایه اجتماعی و به طور خاص امید و امیدواری است که با توجه به تعالیم اسلامی و روح دینی حاکم بر جامعه، این مهم را می‌توان با احصای مؤلفه‌هایی، چون توکل، تقوا، معادباوری و مهدویت تبیین کرد. در این میان، رسانه‌های جمعی به ویژه رسانه ملی باید به نکات مهمی توجه داشته باشند، از جمله مخاطب‌شناسی دقیق و هدفمند، واقع بینی و واقع‌نمایی در ترسیم پدیده‌های اجتماعی، درگیر شدن هرچه بیشتر با واقعیت‌های زندگی روزمره مردم، تقویت ارزش‌ها و برنامه‌های امیدآفرین، تقویت عناصر مثبت و هویت بخش، ترسیم چشم‌انداز آینده انقلاب اسلامی به صورت روشن و واقع‌بینانه، ارزیابی واقعی و دقیق از شرایط موجود و شناخت نقاط قوت و ضعف، فرصت‌ها و چالش‌های داخلی و خارجی، تقویت همبستگی اجتماعی و ترویج خودانتقادی. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۱۹ دی

## تحریف کاریکاتوری!

«انحراف و موج‌سواری بر اعتراضات بحق مردم» این عبارتی است که بسیاری از صاحب‌نظران و تحلیلگران در روزهای اخیر بارها بیان کرده‌اند؛ جملاتی که معنای آن تغییر شعارهای تجمعات مال‌باختگان مؤسسات مالی و اعتباری از شعارها و مطالبه‌های اقتصادی به شعارهای افراطی سیاسی است. عموماً مقصود از موج‌سواری در این عبارات ورود نیروهای سلطنت‌طلب، منافقین و گروه‌های خاص برای به خشونت کشیدن تجمعات مردم و اتفاقات تلخی بود که تصاویر آن در روزهای اخیر در رسانه‌ها منتشر شد؛ اما آیا انحراف مطالبات مردم و موج‌سواری بر مطالبات بحق مردم تنها به همین موضوع خلاصه می‌شود؟ در روزهای اخیر، رسانه‌های اصلاح‌طلب رویکرد تعجب‌برانگیزی را در قبال اعتراضات مردم و خواست آنها برای رسیدگی به مشکلات آغاز کرده‌اند که با نگاهی به تیتراژ یک روزنامه‌های اصلاح‌طلب قابل رؤیت است؛ روزنامه «آرمان» تیتراژ می‌زند: «پیشنهاد اصلاح‌طلبان برای حل مشکلات اقتصادی و اعتراضی؛ اول فضا را باز کنیم». روزنامه «اعتماد» نیز با انتشار بیانیه‌ای به اسم ۱۶ چهره اصلاح‌طلب، فهرستی از مطلوب‌های خود را به عنوان درخواست‌های مردم به چاپ می‌رساند. بیانیه‌ای که روزنامه «شرق» هم آن را با عبارت «راهکار برای اعتراض‌ها» تیتراژ می‌کند. روزنامه «بهار» و «قانون» نیز پیشتر شرط اول برای پایان دادن به اعتراض‌ها را رفع حصر و فراهم کردن فضای باز سیاسی اعلام کرده بودند، تا در اقدامی کاریکاتوروار اصلاح‌طلبان که پنج سال دولت را در اختیار داشتند؛ مدعی پیروزی در انتخابات دهم مجلس شورای اسلامی هستند و در انتخابات شورای شهر نیز اکثریت کرسی را به دست آوردند، به جای قرار گرفتن در مقام پاسخگو و رسیدگی به مطالبات مردم بار دیگر در جایگاه طلبکار و مدعی بنشینند! اگر چنین رویکردی انحراف اعتراضات مردم و نادیده انگاشتن خواست مردم در رسیدگی به مشکلات نیست، پس چه نامی می‌توان بر روی آن گذاشت؟ نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۱۸ دی

## ۷ اولیتی که پس از ناآرامی‌های اخیر از صدر اخبار رسانه‌ها دور شد

عده‌ای به خیابان آمدند؛ شعارهای انحرافی سرداده شد، یک هفته‌ای برخی شهرها شاهد اغتشاشات پراکنده بود و در نهایت نتیجه همه این هیاهو، خارج شدن بسیاری از مسائل کلان کشور از دستور کار نهادهای دولتی بود. ۱) زلزله: اولین موضوعی که پس از اعتراضات خیابانی اخیر به حاشیه رفت، موضوع زلزله بود. چه امدادسانی به زلزله‌زدگان غرب کشور و چه جلوگیری از پیامدهای مصیبت‌بار زلزله احتمالی در تهران. ۲) اصلاح ساختار نظام بانکی: یکی از ریشه‌های اصلی اعتراضات اخیر نیز پرداختن به همین مساله نظام بانکی و مؤسسات مالی ورشکسته بود که شاید اغتشاشات روند پرداختن به این مساله را کمی مشکل کند و جرات رسیدگی به بحران بانکی را از دولتمردان بگیرد. ۳) وعده‌های فراموش شده: قرار بود پس از توافق هسته‌ای، مواهب این توافق بر سر سفره‌های مردم دیده شود. با این حال دو سال پس از اجرای برجام، دولتی که با شعار مهار تورم بر سر کار آمده بود، در لایحه بودجه پیشنهادی‌اش افزایش قیمت برخی اقلام را در نظر گرفته بود که شوکی به بازار وارد آورد. ۴) مدیریت رسانه‌های اجتماعی: کشور نیاز به تصمیمات جدی‌تری چون ارتقای سواد رسانه، گسترش اپلیکیشن‌های پیام‌رسان داخلی، ایمن‌سازی شبکه اینترنت و مسائلی از این دست دارد تا هر نرم‌افزاری قدرت این را نداشته باشد اقتدار داخلی ایران را به چالش بکشد. ۵) تثبیت پیروزی‌های منطقه‌ای: پیروزی بر داعش، ایران را در موقعیت کم‌نظیری از حیث الگودهی و الهام‌بخشی به ملت‌های منطقه قرار داده است. اما به نظر می‌رسد این اغتشاشات تبدیل به دست‌اندازی در این مسیر شد تا ایران بتواند پیروزی‌های منطقه‌ای بر تروریسم جهانی را تثبیت کرده و نظم نوین منطقه را براساس موقعیت جدید ترسیم کند. ۶) آلودگی هوا: دود اغتشاشات چنان به چشم دولت و مردم رفت که پس از اعتراضات خیابانی کمتر صحبت از آلودگی هوای تهران و سایر کلانشهرها می‌شود. ۷) اقتصاد مقاومتی: نتیجه این اغتشاشات این شد که دولت مجبور می‌شود بیشتر از نفت برای حل مسائل کشور هزینه کند و شاید حتی بهانه برای برخی مسئولان فراهم باشد که بگویند به دلیل اغتشاشات باید به سمت واردات بروند و باز هم به جای هزینه‌کرد در زیرساخت‌ها بودجه را صرف واردات کنند؛ امری که در جدول اخیر آمار واردات و صادرات نشان می‌دهد چقدر کفه واردات سنگین‌تر از صادرات است. تابلوی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۸۶/دوشنبه ۱۸ دی ماه ۱۳۹۶

## اتاق‌های آشوب‌ساز آمریکا در هرات و اریل

روزنامه الانباء در یادداشتی با عنوان تقابل احتمالی آمریکا و ایران و درخواست کمک واشنگتن از تل‌آویو برای ترور ژنرال سلیمانی تأکید کرد که دشمنان ایران دست از فتنه‌انگیزی علیه ایران برنداشته‌اند. طبق این گزارش به رغم سقوط توطئه انتقال نبرد علیه نظام جمهوری اسلامی به داخل این کشور، اما اطلاعات نشان می‌دهد که مثلث تجاوز صهیونیستی، امریکایی و سعودی نه تنها دست از سر تهران و حکومت انقلاب اسلامی

برنداشته بلکه در حال حرکت به سمت سناریوهای جدید علیه ایران است که این بار قهرمان آن «مایکل دی آندریا» ملقب به شاهزاده تاریکی نیست بلکه یک افسر اطلاعات مخفی در پشت صحنه است که در کشورهای مختلف آسیا فعالیت می‌کند. او «اندرو پیک»، یک افسر اطلاعات نظامی آمریکا [و معاون دستیار ویژه وزیر خارجه این کشور در امور ایران] است. پیک قبل از گرفتن پست جدید خود به همراه جراد کوشنر داماد ترامپ در سفری غیرعلنی در سال ۲۰۱۷، با پرواز تجاری آمریکا که چهار روز به طول انجامید به عربستان رفت در آنجا با محمد بن سلمان ملاقات کرد و با وی درباره بسیاری از جزئیات مربوط به تأمین مالی و راه‌اندازی اتاق‌های عملیات در هر کدام از شهرهای هرات افغانستان و اربیل در شمال عراق که تحت تسلط نیروهای پیشمرگه مسعود بارزانی است به توافق رسید. وی افزود: این دو اتاق، ویژه اداره عملیات کشتار و تخریب در جمهوری اسلامی ایران هستند، یعنی همان اتفاقاتی که در روزهای اخیر از سال گذشته میلادی و نخستین روزهای سال ۲۰۱۸ اتفاق افتاد. ناگفته نماند، انتصاب او موجی از رضایت را در میان نیروهای افراطی در ایالات متحده، که موضع تهاجمی تری به ایران دارند برانگیخت. تابلی سیاسی سال چهارم

/ شماره ۵۸۷/چهارشنبه ۲۰ دی ماه ۱۳۹۶

### هشدار به ولی عهد تازه کار

«جمال خاشقچی» نویسنده و فعال معارض عربستان سعودی در یادداشتی در «واشنگتن پست» نوشت: «آشوب‌های اخیر در ایران باید «محمدبن سلمان»، ولی عهد عربستان سعودی را نگران کند.» این نویسنده با بیان این موضوع که رسانه‌های وابسته به رژیم سعودی به شدت از آشوب‌های تهران با عنوان اعتراض به افزایش قیمت‌ها و تظاهرات علیه حکومت ایران تمجید می‌کنند، نوشت: «۸۰ میلیون ایرانی تحت تأثیر تشنج‌آفرینی رسانه‌های سعودی قرار نخواهند گرفت؛ اما ۳۰ میلیون عربستانی، احتمالاً [در اثر این تبلیغات رسانه‌ای] قوت قلب خواهند گرفت و زمینه‌های شورش علیه حکومت عربستان و ولی عهد فراهم خواهد شد.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۱۶ دی

### تکرار اشتباه بوش؛ این بار در عربستان

اندیشکده مطالعات جهان اسلام نوشت: عربستان هنوز سناریویی برای دوران پسا جنگ یمن، بحران بحرین و سرکوب معترضان مخالف ندارد و از کنار این موارد نمی‌توان به این راحتی عبور کرد باید گفت که اشتباه بوش در پرونده عراق و افغانستان این بار در عربستان تکرار می‌شود. اشتباهی که منطقه را بدون هزینه تحویل محور مقاومت داد و توانست پیوندی اعتقادی اجتماعی میان مردم عراق و افغانستان با ایران ایجاد کند. این را نباید فراموش کرد. اشتباه راهبردی ترامپ در عربستان قطعا به فروپاشی عربستان کمک می‌کند و این کشور را بدون هزینه تحویل جریان مقاومت خواهد داد. آخرین پایگاه استراتژیک آمریکا در منطقه پس از توافق ۴۰۰ میلیارد دلاری عربستان است و اگر این کشور همانند عراق و افغانستان به تهران نزدیک شود قطعا برای آمریکا پر هزینه خواهد بود. این را نباید فراموش کرد پس از «انقلاب اسلامی» آمریکا در منطقه با خطای تحلیل مواجه شده و به جای آن که دولت و ملت‌ها را در یک فعالیت و کنش از ایران دور سازد بالعکس موجب انس و همدلی این ملت‌ها با یکدیگر شده است. به طوری که پنجه مقاومت از مرزهای غربی تهران تا عمق استراتژیک کرانه باختری رود اردن ادامه پیدا کرده است. تابلی

سیاسی سال چهارم / شماره ۵۸۷/چهارشنبه ۲۰ دی ماه ۱۳۹۶

### ناامنی آسمان خاورمیانه برای جنگنده‌های غربی

هدف قرار گرفتن جنگنده‌های پیشرفته آمریکایی مورد استفاده متحدان متجاوزش یعنی اسرائیل و سعودی توسط ارتش‌های سوریه و یمن در روزهای اخیر به منزله یک تحول راهبردی بسیار مهم دیگر در افول هژمونی آمریکا در خاورمیانه و طبعاً در جهان است. پس از آنکه انصارالله یمن، اوایل هفته تصاویر لحظات انهدام جنگنده‌های اف ۱۵ و تورنادوی ائتلاف متجاوز سعودی را بر فراز آسمان این کشور منتشر کرد، نوبت هنرنمایی محور مقاومت در سوریه بود تا یک جنگنده متجاوز اف ۱۶ ارتش رژیم صهیونیستی را هدف قرار دهد. این در حالی است که کمتر از ۳ ماه پیش نیز رسانه‌های روسی فاش کرده بودند یک جنگنده فوق‌پیشرفته اف ۳۵ نیروی هوایی اسرائیل حین حمله موشکی از فراز آسمان لبنان به یک سکوی پرتاب موشک سام در حوالی دمشق هدف سامانه پدافند هوایی اس ۲۰۰ ارتش سوریه قرار گرفته است. رهگیری و هدف قرار دادن ۴ نوع مختلف از پیشرفته‌ترین جنگنده‌های آمریکایی و انگلیسی که بویژه ۲ نوعشان (اف ۱۵ و اف ۳۵) جنگنده‌های راهبردی نیز محسوب می‌شوند توسط ارتش‌های عربی نه چندان قدرتمند آن هم ظرف کمتر از ۳ ماه به معنای فرا رسیدن فصلی جدید در توازن قوا در خاورمیانه به ضرر آمریکا و متحدانش است. بدین معنا که اگر یمن و سوریه، به موشک‌ها و سامانه‌های پدافندی ضدجنگنده‌های پیشرفته ساخت آمریکا دسترسی داشته باشند، تقریباً ارتش هر کشور دیگری و حتی نیروهای چریکی نیز خواهند داشت. تابلی سیاسی سال چهارم / شماره ۵۸۷/چهارشنبه ۲۰ دی ماه ۱۳۹۶

### سرمقاله عجیب یک روزنامه اصلاح طلب!

روزنامه «شرق» در سرمقاله خود به قلم «علی خرم» نوشت: «این دو نفر [دونالد ترامپ و نیکی هیلی] قصد دارند از شورای امنیت به شورای حقوق بشر رفته و موضوع مشابهی را مطرح کنند؛ جایی که امکان بیشتری برای طرح مسائل حقوق بشری وجود دارد. موفقیت آمریکا در شورای حقوق بشر نیز به نوع تعامل مسئولان ذی‌ربط با معترضان بستگی تام دارد. توصیه می‌شود افزون بر پذیرش حق اعتراض مردم بر اساس قانون اساسی، ملاحظات بین‌المللی و حقوق بشری نیز مدنظر همگان قرار گیرد.» جملاتی تعجب‌برانگیز و البته تأسفبار که نشان می‌دهد، این جریان سیاسی تا چه حد نگاه انفعالی در برابر آمریکا دارد! نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۱۸ دی